
11. udgave 22/23    
d. 28. juni 2023

”FERIE, FERIE, FERIE….” 
Sådan lød det igennem skolegården i fredags; dagen 
før sommerferien.

Den gamle sang fra Far til fire-filmene fik i den grad nyt 
liv, da en kæde af glade og sommerferieparate elever 
(og lærere) dansede igennem skolegården, imens de 
sang af hjertens lyst. Ferien blev budt velkommen, og 
stemningen var ikke til at tage fejl af; alle havde glædet 
sig til sidste skoledag.

Det har været en travl juni måned. Især de sidste par 
uger har været intense. Der har været mange aktivite-
ter; både i de enkelte klasser og fælles for alle elever 
og forældre.  Fremhæves skal især sommerkoncerten 
og sommerafslutningen. Det var nogle skønne, om end 
meget varme begivenheder, i Salen.

Vi bringer i dette nyhedsbrev et uddrag af stort og 
småt fra juni måned – nyd beskrivelserne og de dejlige 
billeder. Informationer af mere praktisk karakter kan I 
finde i Martins Update.

Med disse ord vil vi ønske jer alle en rigtig dejlig ferie. 
Vi glæder os til at se eleverne tilbage på skolen torsdag 
d. 10. august, hvor det atter er tid til at møde ind med 
fornyet energi.

ØKOLARIE SELFIE 3. KLASSE
Et lille glad indslag; en fælles selfie, som 3. klas-
ses elever fik taget ved et besøg på Økolariet.

Ferie, Ferie, Ferie
Ferie, ferie, ferie,
Een og een er to og jorden den er flad.
Gorm den gamle var smed i Hobro.
Alt, hvad vi har lært,
alt det, der er så svært,
vil vi glemme, for ho’det skal ha’ ro.

Ferie, ferie, ferie,
slap nu af, du har fri  
og syng en glad melodi.
Op mod solen ler jeg,
den vil skinne til ferien er forbi.



Kære forældre og skolevenner

Her i skolegården opleves lige nu lyden af cyklende 
børn, syngende fugle og håndværksværktøj. Børn 
i shorts og sandaler som begejstrede fortæller om 
deres cykler og ferieplaner, og medarbejdere som er 
ved at forberede fag og klasser til det nye skoleår. Det 
er godt liv her på matriklen, selv om det nu er ved at 
være sommer.

Det er et omstillingsrigt skoleår vi kan kigge tilbage på, 
et år med både ændringer og konsolidering, og det år, 
hvor den nye organisation for alvor har fået sin form. 
Ændringerne, som vi har været igennem, er blevet en 
del af vores hverdag, og vi er kommet stærkt ud her 
på den anden side; både pædagogisk og økonomisk. 
Resultater godt over landsgennemsnittet sender vi 
årets elever afsted med ud i den store verden, det må 
vi godt have lov til at være lidt stolte af. Stort tillykke til 
dimittenderne!

Vi kan med ro se frem på et nyt og konsoliderende 
skoleår, hvor omkostninger og indtægter harmonerer. 
For det må vi sige, det gør. Kigger vi på finansårets før-
ste 5 måneder, har vi skabt et overskud svarende til de 
forventninger, vi har i budgettet. Så vi er på ret vej, og 
vi følger de budgetmæssige planer for året, både hvad 
gælder antal elever og på omkostningssiden. En stor 
tak til alle, som har lagt liv og sjæl i, at denne omstilling 
har kunnet gennemføres. En speciel tak også til jer 
forældre for den tillid, I har vist os; det betyder enormt 
meget i hverdagen. 

Vi kan nævne, at bestyrelsen nu er konstitueret, og ar-
bejdet i det nye hold er skudt godt i gang. Bestyrelsen 
består af Bjerke, Endrik, Casper, Line, Julia, Simone, 
Marianne, samt medarbejderrepræsentanterne Tanja 
og Anne Kathrine.

I medarbejderflokken ønsker vi, som på scenen her 
til sommerafslutningen, Sophia og Britha velkommen 
skolen. Sophia, som vikar i kommende 2 klasse, og 
Britha som vores nye 1. klasse lærer. Derudover kan 
vi glæder jer med, at vi har ansat en dygtig cello- og 
korlærer, Anne Sofie, som også vil være med og booste 
strygerne i orkesteret.

Vi har en praktisk opgave med montering af vanding 
til vores havelaboratorie, som vi vil høre om nogle har 
lyst til at være med til at etablere. Hvis du nu tænker, 
det er da lige hvad jeg har lyst til at bruge et par timer 
på sammen med en eller to andre forældre, så skriv 
endelig til mig; martin@steinerskolen-vejle.dk.

Vores hjemmesidekalender bliver løbende opdateret 
med de forskellige højdepunkter, alligevel vil jeg her 
nævne at musikundervisningen starter igen den 17.08.

Vi har med pædagogiske øjne kigget vores lokale- og 
arealeplan igennem, og her i løbet af den sidste sko-
leuge har vi arbejdet med at flytte rundt på klasser 
og rum. I den nye plan, som er gældende her fra det 
kommende skoleår, har vi placeret klassetrinnene i 
stigende rækkefølge op igennem skolegården. Vi har 
udvidet haven til børnehaveklassen, hvor skolegården 
og skoven mødes. Deres have giver dermed nye mulig-
heder for læring, leg og arbejde. 

Lokaleplanen kan I se på den efterfølgende side.  
Som man også vil kunne se her, laver vi et også havela-
boratorie  for de mindste i området mellem børnehave 
og kontor. Det er også i dette område, I kan finde mig 
fremadrettet, da mit skrivebord flyttes over til børne-
haven. I er meget velkommen til at kigge forbi.

Og med det vil jeg ønske jer alle en skøn sommer. Jeg 
vedlægger dette lille vers, jeg læste op til overskolens 
sommerafslutningen - måske kan det være en inspira-
tion til ferien.

Jeg vil ud
Jeg vil ud, jeg vil flyve fra Bøger og Støv,
hvori ellers jeg sidder og roder!
Jeg vil ud, jeg vil indaande Duften af Løv,
høre, Sang, som ej gaaer efter Noder.

Jeg har læst, jeg har svedt over mangen en Bog,
og tumlet med stridige Problemer;
men nu vil jeg prøve at læse et Sprog,
som ikke la’r sig fange i Systemer.

Af Træet vil jeg lære at hige højt i Luft,
suge Liv af den glødende Kugle;
af en Ræv kan jeg lære at bruge min Fornuft,
og romantisk Mystik af en Ugle.

Digter: Sophus Schandorph, DK

Jeg glæder mig til at møde jer igen:

• d. 5. august til fælles rengøring (nogle af jer)
• d. 10. august til første skoledag for alle elever  

på nær 1. klasse
• d. 12. august til modtagelse af den nye 1. klasse 

(skolelørdag).

God ferie!

Sommerhilsen
Martin
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LANDBRUGSPRAKTIK I TYSKLAND
Der er mange forskellige lejrskoleture i løbet af en sko-
letid her på skolen. I 8. klasse byder dette lejrophold 
på en landbrugspraktik i Tyskland, hvor eleverne var 
afsted sammen med Martin og Jannie.

Praktikken har været en god mulighed for at give ele-
verne et indblik i, hvordan livet er på et biodynamisk 
landbrug. De har boet på Hof Michael, en gård lidt 
nord for Hannover, hvor der både er køer, grise, hest, 
høns og får. På gården er der 340 hektar jord; både 
skov, landbrug og eng – og det har været de perfekte 
forhold til at give eleverne læring om natur og land-
brug.

Landbrugspraktikken er en fantastisk mulighed for 
eleverne for at udfolde deres mere praktiske og hånd-
værksmæssige evner, hvilket for mange elever er en 
særlig god oplevelse.
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KONGERNES 

JELLLING
4. klasse har haft en klas-
seudflugt til Jelling, hvor de 
bl.a. besøge museet Konger-
nes Jelling.

I vores kælder står to smukke gamle væve, som ikke bliver brugt mere - 
og det er jo synd og skam.

Derfor udbyder vi dem til salg til højestbydende.

Kunne du - eller nogen du kender - have interesse i at eje sådan et 
smukt klenodie, er du velkommen til at give et bud - eller kontakte os  
for at komme og se vævene. 

Vi har ikke yderligere specifikationer på vævene, og man må nok 
forvente, at der skal renoveres en smule inden de er klar til brug.

Ved interesse kontakt os på: 
Tlf. 75 83 03 20
eller mail: 
kontoret@steinerskolen-vejle.dk

Står du ligeog mangler en væv?

VÆVENE I 
KÆLDEREN
Vi har haft et salgsopslag på SoMe med 
nogle væve, som vi har stående i  
kælderen. 

Vi har i skrivende stund én, der kunne 
have interesse i at overtage en væv – men 
der er stadig en, der ikke er afsat, så hvis 
du kender nogen, der kunne have interes-
se i sådan en flot sag, så giv dem gerne 
denne mailadresse, så vi evt. kan lave en 
aftale: betina@steinerskolen-vejle.dk.

mailto:betina%40steinerskolen-vejle.dk?subject=


BESØG HOS 
ENDRIK
I disse sidste dage op til sommerferien har de enkelte 
klasser haft små udflugter sammen med deres klasse-
lærere. Det er en utrolig fin måde at runde et skoleår af 
på.

Her er det 5. klasse, som har været på besøg hos  
Endrik, der driver det biodynamiske gartneri Rødmose 
i Viuf. Sådan en tur kan næsten kun blive en succes i 
det flotte sommervejr.
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8. KLASSE VED 
BÆKKEN
Vi bringer mange små fortæl-
linger fra bækken, da det er 
et yndet udflugtsmål for alle 
klasser her på skolen. Ikke 
mindst når solen bager ned 
fra en skyfri himmel, som de 
sidste mange uger har været 
præget af.

8. klasse rev en dag ud af ka-
lenderen til en fælles udflugt 
- og fandt ned til skyggen i 
skoven, hvor der var mulig-
hed for afkølende sopning i 
bækken.



Af Marie Magni

6. klasse har netop vendt det sidste blad i den histo-
riske roman Dværgen fra Normandiet af Niels Henrik 
Olsen. 

Bogen fortæller om de to år, det tog at sy Bayeux-ta-
petet. Vi har mødt den franske dværg Turold, de fire 
engelske sypiger, krigsfangen Ligulf, den strenge pri-
orinde og den magtsyge franske biskop, Odo. 

Der er blevet læst og læst, talt og reflekteret - og nu 
også lavet boganmeldelse. I forbindelse med bog-
anmeldelsen har hver elev valgt et motiv fra fortæl-
lingen, der kunne ledsage de mange ord. Det er der 
kommet disse fine billeder ud af. Og billeder siger ofte 
lige så meget som ord.

37

DVÆRGEN FRA NORMANDIET

Det meste af læsningen 
er foregået som hjemme-
arbejde.Bortset fra det 
sidste kapitel. Det blev 
fejret og læst i fællesskab 
en lun forårsdag.



FIGURANTER 
I BILLUND
Hvad mon en figurant er?

 Jo; det er, ifølge ordbogen, en person, der optræder i 
en (passiv) rolle i en bestemt sammenhæng, f.eks. som 
mulig forbryder ved konfrontation med vidner eller 
som offer ved samariterøvelse.

I denne fortælling er det den første beskrivelse, der 
er den mest beskrivende. Det drejer sig nemlig om, at 
eleverne i 9. klasse var en tur i Billund lufthavn, hvor de 
optrådte som figuranter i forbindelse med en øvelse for 
narkohunde. 

Ifølge klasselærer Sarah, var det en helt utroligt sjov 
og spændende oplevelse for de unge mennesker, der 
netop har holdt sidste skoledag her på skolen. Sarah 
syntes også, at dagen var helt særlig, og kan varmt an-
befale sådan en aktivitet for de større elever.
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BØRNEHAVEN 

BIRKELY 
Også i børnehaven har der væ-
ret tid til en lille fælles udflugt. 
Turen gik ud til Mette, hvor der 
blev hygget i sommervejret.



SYMASKINEKURSUS 
MED FOKUS PÅ 
BÆREDYGTIGHED
I 6. klasse kunne de i håndarbejde lige akkurat nå et lille 
symaskinekursus sammen med Hanne inden ferien.
 
Opgaven var at sy et forklæde af genbrugsmaterialer (duge, 
sengetøj ol. - en del er doneret af børnehaven Birkely). Det 
eneste nye, der er anvendt til projektet, er sytråden.

Nogle skal bruge forklædet i valgfag til næste år; i hvert fald 
dem, der har valgt madkundskab. 

De øvrige skulle enten bruge det derhjemme eller som 
gave. Flotte var de allesammen. De blev meget dekorativt 
udsmykket, og eleverne arbejdede koncentreret med opga-
ven.
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SOMMERKONCERT
Det var en meget varm sommeraften i Salen, torsdag 
d. 15. juni, hvor der blev afholdt to koncerter; én for 
grundskolen og en for overskolen. Det var et par impo-
nerende forestillinger, hvor alle de dygtige elever viste, 
hvor gode de er på deres instrumenter. 

I forbindelse med sommerkoncerten var der også en 
udstilling af værker fra valgholdet i billedkunst i 8. klas-
se. De havde lavet det flotte arbejde til deres afslutten-
de prøve. 
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SOMMERAFSLUTNING
Torsdag d. 22. juni var der afslutning i Salen. Denne var li-
gesom sommerkoncerten delt op i to hold. En afslutning for 
de yngste elever i grundskolen, og en afslutning, der også 
rummede dimission for 9. klasse.

Dimissionen er den begivenhed, hvor eleverne i 9. klasse 
skal gå over broen for, rent symbolsk, at gå videre ud i ver-
den. Samtidig fik de udleveret eksamensbeviser, vidnesbyrd 
og fik sat smukke blomsterkranse på hovedet.

Det er altid forbundet med lige dele begejstring og vemod 
her på skolen, når vi må tage afsked med den ældste klasse. 

Vemod fordi vi helt bestemt kommer til at savne dem her på 
skolen. Begejstring fordi de unge mennesker skal videre ud 
i verden i forskellige skole- og uddannelsesforløb, som de 
helt sikkert glæder sig til. 

Vi ønsker dem held & lykke på deres videre færd; hver og én.
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Afsked med et skoleår - og glæde over en ferie, der snart kan tages hul på.
Hermed et lille billedgalleri fra en dejlig dag.

SIDSTE SKOLEDAG


